
 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 1 

9. 11. 2021 

Cestovnímu ruchu v Libereckém kraji se ve 3. čtvrtletí 

2021 dařilo (předběžné údaje) 

Výsledky cestovního ruchu ve 3. čtvrtletí letošního roku v Libereckém kraji nabyly 

kladných hodnot – celkový počet hostů se meziročně zvýšil o 1,7 %, počet přenocování 

vzrostl o 3,0 %. 

 

 
Ve 3. čtvrtletí 2021 hromadná ubytovací zařízení na území Libereckého kraje navštívilo celkem 

463 877 hostů, tedy o 7 571 hostů (1,7 %) více než ve 3. čtvrtletí 2020. Počet domácích turistů 

se meziročně zvýšil o 2,8 % na 427 344 hostů, tj. 92,1 % celkového počtu hostů v kraji. Počet 

zahraničních hostů poklesl o 9,9 % na 36 533 hostů. Mezi nerezidenty převažovali turisté ze 

sousedního Německa (42,2 %), dalších 13,4 % představovali turisté z Polska, 11,3 % hosté ze 

Slovenska. Z ostatních zemí zavítalo do našeho kraje 33,1 % návštěvníků. Hosté v zařízeních 

strávili 1 523 334 nocí, v tom domácí hosté 1 423 204 nocí (93,4 %) a zahraniční hosté 100 130 

nocí (6,6 %). Celkový počet přenocování hostů se meziročně zvýšil o 3,0 %. V případě domácích 

hostů byl vykázán přírůstek o 4,9 %, u zahraničních hostů došlo k poklesu o 18,8 %. Průměrný 

počet přenocování všech hostů činil 3,3 noci, průměrná doba pobytu tedy dosáhla 4,3 dny. 

Domácí hosté v kraji strávili v průměru 3,3 noci (4,3 dny), zahraniční návštěvníci 2,7 nocí 

(3,7 dnů). 

Meziroční zvýšení celkového počtu hostů a počtu domácích hostů bylo ve 3. čtvrtletí letošního 

roku zaznamenáno nejen v celé České republice (+12,5 %, resp. +22,3 %), ale také ve všech 

krajích. Relativní přírůstek celkového počtu hostů se pohyboval v intervalu od +1,7 % v našem 

kraji do +41,7 % v hlavním městě Praze. V případě domácích hostů nejnižší přírůstek vykázal 

Ústecký kraj (+2,6 %), nejvyšší opět hlavní město Praha (+40,1 %). Počet zahraničních hostů se 

zvýšil v celé České republice (+22,3 %) a v 9 krajích, a to od +0,9 % v Plzeňském kraji do +42,8 % 

v hlavním městě Praze. Nejvyšší propad nerezidentů vykázal Liberecký kraj. Celkový počet 

přenocování za Českou republiku se zvýšil o 11,0 %, napříč kraji se nárůst pohyboval v intervalu 

od +2,7 % v Ústeckém kraji do +46,2 v hlavním městě Praze. Počet přenocování domácích hostů 

 0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

o
s
o
b
y

Zahraniční hosté Domácí hosté

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních Libereckého kraje v jednotlivých měsících 

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 2 

se zvýšil ve všech krajích, a to od +2,5 % v Pardubickém kraji do +44,4 % v hlavním městě Praze. 

Meziroční zvýšení počtu přenocování nerezidentů vykázalo 10 krajů, mezi kterými s 47,2 % 

dominovalo hlavní město Praha.  

 

 

Nejvíce turistů zavítalo tradičně do hlavního města Prahy (1 063 788 hostů, tj. 15,9 % 

republikového úhrnu 6 707 895 hostů). V pořadí druhým nejnavštěvovanějším regionem byl 

Jihočeský kraj (819 926 hostů, 12,2 %), třetím Jihomoravský kraj (816 764 hostů, shodně 

12,2 %). Návštěvnost vykázaná v Libereckém kraji byla v rámci mezikrajského srovnání 

6. nejvyšší, podíl na republikovém úhrnu představoval 6,9 %. Mezikrajský žebříček s 209 719 

hosty a 3,1% podílem uzavírá Pardubický kraj. Nejvyšší průměrný počet přenocování byl vykázán 

v Karlovarském kraji (3,7 nocí), nejnižší v hlavním městě Praze (2,2 noci). 

Výsledky cestovního ruchu za 1. až 3. čtvrtletí 2021 stále nedosahují hodnot z předchozího roku. 

Celkový počet hostů v Libereckém kraji ve srovnání s 1. až 3. čtvrtletí 2020 poklesl o 23,0 % na 

569 431 hostů. Domácí klientela se snížila o 18,0 % na 525 678 hostů, počet zahraničních hostů 

zaznamenal propad o 55,4 % na 43 753 hostů a také v tomto období mezi nimi převažovali hosté 

z Německa (41,3 %). Celkový počet přenocování meziročně poklesl o 25,1 % na 1 803 024 nocí. 

U domácích hostů byl v případě tohoto ukazatele vykázán pokles o 18,8 % na 1 684 130 nocí, 

počet přenocování zahraničních hostů se snížil o 64,2 % na 118 894 nocí. Průměrná doba 

46,9 

42,2 

12,1 

10,2 

10,6 

13,4 

10,3 

11,3 

2,4 

2,2 

2,2 

2,8 

1,8 

1,5 

13,7 

16,4 

 0,0  10,0  20,0  30,0  40,0  50,0  60,0  70,0  80,0  90,0  100,0

P
ře

n
o
c
o
v
á
n
í

H
o
s
té

%

Německo Slovensko Polsko Ukrajina Norsko Švýcarsko Švédsko ostatní

Podíl zahraničních hostů v hromadných ubytovacích zařízeních Libereckého kraje podle 
zemí ve 3. čtvrtletí 2021

45,6 

41,3 

11,1 

12,3 

10,3 

8,7 

10,2 

13,0 

2,8 

2,6 

2,0 

2,5 

1,5 

1,3 

16,4 

18,3 

 0,0  10,0  20,0  30,0  40,0  50,0  60,0  70,0  80,0  90,0  100,0

P
ře

n
o
c
o
v
á
n
í

H
o
s
té

%

Německo Slovensko Polsko Ukrajina Norsko Španělsko Švýcarsko ostatní

Podíl zahraničních hostů v hromadných ubytovacích zařízeních Libereckého kraje podle 
zemí v 1. až 3. čtvrtletí 2021

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 3 

přenocování celkem a v případě domácích hostů činila 3,2 noci, doba pobytu tedy představovala 

4,2 dny. Zahraniční hosté v našem kraji strávili 2,7 nocí, resp. 3,7 dnů. 

 

 

Kontakt: 

Dagmar Dvořáková 

Krajská správa ČSÚ v Liberci  

Oddělení informačních služeb 

tel.: 485 238 811 

email: infoservislbc@czso.cz 

web: www.liberec.czso.cz 
  

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

H
l.
 m

. 
P

ra
h
a

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý

J
ih

o
č
e
s
k
ý

P
lz

e
ň
s
k
ý

K
a

rl
o

v
a
rs

k
ý

Ú
s
te

c
k
ý

L
ib

e
re

c
k
ý

K
rá

lo
v
é
-

h
ra

d
e

c
k
ý

P
a

rd
u
b
ic

k
ý

V
y
s
o
č
in

a

J
ih

o
-

m
o

ra
v
s
k
ý

O
lo

m
o
u
c
k
ý

Z
lí
n
s
k
ý

M
o
ra

v
s
k
o
-

s
le

z
s
k
ý

P
o
č
e
t 
n
o
c
í

Průměrný počet přenocování hostů podle krajů ve 3. čtvrtletí 2021

Celkem Nerezidenti Rezidenti

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

H
l.
 m

. 
P

ra
h
a

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý

J
ih

o
č
e
s
k
ý

P
lz

e
ň
s
k
ý

K
a

rl
o

v
a
rs

k
ý

Ú
s
te

c
k
ý

L
ib

e
re

c
k
ý

K
rá

lo
v
é
-

h
ra

d
e

c
k
ý

P
a

rd
u
b
ic

k
ý

V
y
s
o
č
in

a

J
ih

o
-

m
o

ra
v
s
k
ý

O
lo

m
o
u
c
k
ý

Z
lí
n
s
k
ý

M
o

ra
v
s
k
o
-

s
le

z
s
k
ý

P
o
č
e
t 
n
o
c
í

Průměrný počet přenocování hostů podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2021

Celkem Nerezidenti Rezidenti

mailto:infoservis@czso.cz
http://www.liberec.czso.cz/


 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 4 

Přílohy: 

 

 

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 3. čtvrtletí 2021
(předběžné údaje)

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 6 707 895 1 276 571 5 431 324 112,5 122,3 110,4

v tom kraj:

Hl. m. Praha 1 063 788 623 176 440 612 141,7 142,8 140,1

Středočeský 490 189 45 327 444 862 110,3 123,2 109,1

Jihočeský 819 926 75 729 744 197 104,5 98,2 105,2

Plzeňský  357 479 59 024 298 455 110,6 100,9 112,7

Karlovarský 398 624 97 187 301 437 109,7 95,1 115,5

Ústecký 250 998 44 363 206 635 101,9 98,5 102,6

Liberecký  463 877 36 533 427 344 101,7 90,1 102,8

Královéhradecký 603 323 49 523 553 800 110,4 98,4 111,6

Pardubický  209 719 13 447 196 272 111,0 122,4 110,3

Vysočina 278 237 17 746 260 491 110,0 126,1 109,1

Jihomoravský  816 764 125 461 691 303 108,9 126,1 106,3

Olomoucký  266 847 25 655 241 192 108,2 127,3 106,5

Zlínský  334 156 26 266 307 890 112,9 119,8 112,4

Moravskoslezský  353 968 37 134 316 834 112,4 122,7 111,3

dokončení

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 19 377 963 3 177 659 16 200 304 111,0 121,8 109,1

v tom kraj:

Hl. m. Praha 2 383 911 1 504 294 879 617 146,2 147,2 144,4

Středočeský 1 320 945 111 756 1 209 189 109,4 125,3 108,1

Jihočeský 2 484 356 176 734 2 307 622 103,1 97,1 103,6

Plzeňský  1 066 885 142 934 923 951 109,2 102,2 110,4

Karlovarský 1 484 164 368 455 1 115 709 108,9 98,7 112,8

Ústecký 709 482 107 713 601 769 102,7 102,0 102,8

Liberecký  1 523 334 100 130 1 423 204 103,0 81,2 104,9

Královéhradecký 1 948 005 132 734 1 815 271 109,9 89,6 111,8

Pardubický  592 098 36 290 555 808 103,6 125,6 102,5

Vysočina 831 863 42 206 789 657 108,2 130,2 107,3

Jihomoravský  2 009 793 242 615 1 767 178 107,4 124,3 105,4

Olomoucký  897 670 59 622 838 048 109,8 129,6 108,6

Zlínský  1 044 429 58 070 986 359 109,3 107,9 109,4

Moravskoslezský  1 081 028 94 106 986 922 114,0 135,5 112,3

Přenocování Index 2021/2020

Hosté Index 2021/2020

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 5 

 

 

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2021
(předběžné údaje)

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 8 558 242 1 562 751 6 995 491 84,1 58,3 93,4

v tom kraj:

Hl. m. Praha 1 398 324 745 500 652 824 68,6 53,1 103,2

Středočeský 625 856 57 915 567 941 96,4 80,4 98,4

Jihočeský 987 028 88 945 898 083 91,7 62,8 96,1

Plzeňský  451 241 75 284 375 957 89,6 66,3 96,3

Karlovarský 517 380 114 475 402 905 81,8 47,1 103,4

Ústecký 319 480 53 230 266 250 89,2 71,7 93,8

Liberecký  569 431 43 753 525 678 77,0 44,6 82,0

Královéhradecký 750 934 58 681 692 253 79,8 41,7 86,5

Pardubický  276 791 20 888 255 903 91,8 97,7 91,4

Vysočina 355 205 24 679 330 526 95,0 94,2 95,0

Jihomoravský  1 035 039 157 784 877 255 94,1 81,2 96,9

Olomoucký  351 641 33 898 317 743 80,7 77,8 81,1

Zlínský  437 606 34 889 402 717 94,1 86,6 94,8

Moravskoslezský  482 286 52 830 429 456 86,2 79,0 87,1

dokončení

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 24 687 256 3 909 034 20 778 222 84,4 55,0 93,8

v tom kraj:

Hl. m. Praha 3 108 355 1 785 047 1 323 308 67,7 51,9 114,8

Středočeský 1 655 744 149 367 1 506 377 98,0 85,1 99,5

Jihočeský 2 981 006 209 004 2 772 002 92,5 67,0 95,3

Plzeňský  1 289 147 181 969 1 107 178 90,6 68,3 95,7

Karlovarský 2 006 901 420 216 1 586 685 76,1 39,4 100,9

Ústecký 906 701 132 954 773 747 90,0 70,2 94,6

Liberecký  1 803 024 118 894 1 684 130 74,9 35,8 81,2

Královéhradecký 2 474 433 158 738 2 315 695 76,9 32,2 85,0

Pardubický  793 191 63 514 729 677 89,5 108,5 88,2

Vysočina 1 009 015 63 703 945 312 97,5 103,7 97,1

Jihomoravský  2 514 227 318 760 2 195 467 98,5 89,0 100,0

Olomoucký  1 265 460 82 913 1 182 547 87,3 85,7 87,4

Zlínský  1 391 436 78 687 1 312 749 94,5 80,0 95,6

Moravskoslezský  1 488 616 145 268 1 343 348 89,3 88,0 89,4

Přenocování Index 2021/2020

Hosté Index 2021/2020

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 6 

 

Hosté Přenocování

Průměrný 

počet 

přenocování

Průměrná 

doba 

pobytu

Celkem 463 877 1 523 334 3,3 4,3

v tom:

rezidenti 427 344 1 423 204 3,3 4,3

nerezidenti 36 533 100 130 2,7 3,7

z toho:

Německo 15 411 46 987 3,0 4,0

Nizozemsko 3 739 12 093 3,2 4,2

Polsko 4 902 10 654 2,2 3,2

Slovensko 4 122 10 288 2,5 3,5

Ukrajina 813 2 453 3,0 4,0

Belgie 1 011 2 164 2,1 3,1

Izrael 531 1 776 3,3 4,3

Rakousko 557 1 246 2,2 3,2

Dánsko 480 1 126 2,3 3,3

Francie 466 968 2,1 3,1

Celkem 569 431 1 803 024 3,2 4,2

v tom:

rezidenti 525 678 1 684 130 3,2 4,2

nerezidenti 43 753 118 894 2,7 3,7

z toho:

Německo 18 057 54 201 3,0 4,0

Slovensko 5 386 13 254 2,5 3,5

Nizozemsko 3 823 12 269 3,2 4,2

Polsko 5 692 12 179 2,1 3,1

Ukrajina 1 135 3 272 2,9 3,9

Belgie 1 099 2 380 2,2 3,2

Izrael 547 1 816 3,3 4,3

Rakousko 673 1 476 2,2 3,2

Dánsko 607 1 436 2,4 3,4

Francie 594 1 279 2,2 3,2

Pozn.: Uvedeno prvních 10 zemí podle počtu přenocování.

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních Libereckého kraje 

podle vybraných zemí (předběžné údaje)

3. čtvrtletí 2021

1. až 3. čtvrtletí 2021

mailto:infoservis@czso.cz

